1/2

ATA DE SESSÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 14/2015

PROCESSO:  Nº 055/2015
OBJETO: Atribuição de áreas vagas na CEASA de Araraquara - CEARA, descritas no
ANEXO I – MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÕES DAS ÁREAS VAGAS,
METRAGENS, VALORES MÍNIMOS DO TPRU POR M².
DATA DA SESSÃO: 05/01/2016.
HORÁRIO: 09h30.

Às 09h30 do dia 05/01/2016, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo, realizou-se a sessão pública para abertura das Propostas
Comerciais - Envelope B dos licitantes, apresentados em razão do certame licitatório na
modalidade Concorrência em referência, em continuidade à sessão de 16/12/15. Presentes
o Presidente da Comissão Permanente de Licitações – Sr. WENCESLAU MASSAYUKI
DAMURA, membros – RICARDO YUTAKA YAMADA e MARIA VALDIRENE RODRIGUES
DA SILVA CARLOS. Sem a participação dos licitantes.

Ato contínuo, realizou-se a abertura dos envelopes “B” – Propostas Comerciais, as quais
foram vistadas por todos os presentes. Feita a análise, procedeu-se a classificação das
propostas apresentadas, na seguinte conformidade: Licitantes classificados, cujas propostas
estão em conformidade com o Anexo I do Edital:

Listamos a seguir as áreas que não tiveram propostas e, portanto, foram consideradas
desertas:

1. PAVILHÃO GC: BOXES (36,90 M² cada): 02-A, 02-B, 03, 09, 10, 20, 21 e 22;
BOXE (50,40 M²): 03-A; BOXE (49,20 M²): 04-A; BOXE (27,30 M²): 05-A; BOXE
(48,00 M²): 12-A; BOXE (42,00 M²): 16-A; BOXES (14,00M² cada): 25 e 25-A;
MÓDULO (10,00 M²): 40; MÓDULO (13,00 M²): 55;

2. PAVILHÃO OUTROS: LOJA (57,26 M²): 02; LOJA (10,27 M²): 04; LOTE (184,00
M²): 01; LOTE (300,00 M²): 06; LOTE (200,00 M²): 07; LOTE (400,00 M²): 08; LOTE
(33,00 M²): 10.

Decorrido o prazo de recurso, os autos serão encaminhados à autoridade competente para
homologação.

LICITANTES

PAVILHÃO

LOCAL

PROPOSTA
COMERCIAL

R$/m²

CLASSIFI
CAÇÃO

FRUTOFORTE – COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME

GC BOXE 17 R$22,01 1º

MARCELO COSTA GC BOXE 04  R$22,00 1º

MARCELO COSTA GC BOXE 05 R$22,00 1º

2/2

Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada
esta ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes, cujos autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados. Publique-se. São Paulo, 05 de
janeiro de 2016.

WENCESLAU MASSAYUKI DAMURA   ___________________________
Presidente

RICARDO YUTAKA YAMADA                        ____________________________
Membro

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS   ___________________________
Membro